

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ВОДА КРЫМА"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	56	56	0	19	33	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	71	71	0	19	44	8	0	0	0
из них женщин	13	13	0	7	6	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Абонентская служба (г. Судак с. Морское)</b>																						
1/2025	Контролер водопроводного хозяйства 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2/2025	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Абонентская служба (г. о. Судак с. Веселое)</b>																						
3/2025	Контролер водопроводного хозяйства 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





	очистки сточных вод (г. о. Судак, с.Грушевка)																						
30/2025	Оператор очистных сооружений 2 разряда	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. Судак, КНС №3 ул. Приморская)</b>																						
31/2025	Машинист насосных установок 2 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. Судак ГКНС №1 гора Алчак)</b>																						
32/2025	Машинист насосных установок 2 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33/2025A	Машинист насосных установок 2 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33/2025-1A (33/2025 A)	Машинист насосных установок 2 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба по эксплуатации стационарного оборудования (г. Судак, ул. Механизаторов 8)</b>																						
34/2025	Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Аппарат управления (г. Судак, ул. Механизаторов 8)</b>																						
35/2025	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36/2025	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел учета и отчетности (г. Судак, ул. Механизаторов 8)</b>																						
37/2025	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Административно-хозяйственная служба (г. Судак, ул. Механизаторов 8)</b>																						
38/2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Административно-хозяйственная служба (г. Судак, ул. Яблонева 9А)</b>																						
39/2025	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Начальник отдела охраны труда ГУП  
РК «Вода Крыма»  
(должность)

  
(подпись)

Козлова Людмила Витальевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров ГУП РК «Во-  
да Крыма»  
(должность)

  
(подпись)

Храмеева Наталья Александровна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026  
(дата)

Заместитель начальника отдела органи-  
зации и оплаты труда ГУП РК «Вода  
Крыма»  
(должность)

  
(подпись)

Баргимон Наталья Григорьевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026  
(дата)

Председатель профсоюзной организа-  
ции  
(должность)

  
(подпись)

Белюшь Валентина Павловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026  
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ВОДА КРЫМА"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Абонентская служба (г. Судак с. Морское)</i>					
1/2025. Контролер водопроводного хозяйства 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	специалист по ОТ Начальник абон. службы	Закончено
2/2025. Кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Абонентская служба (г. о. Судак с. Веселое)</i>					
3/2025. Контролер водопроводного хозяйства 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	специалист по ОТ Начальник абон. службы	Закончено
<i>Служба водоснабжения (г. Судак с. Морское)</i>					
4/2025. Мастер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5/2025. Водораздатчик 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6/2025А(6/2025-1А; 6/2025-2А). Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	специалист по ОТ Начальник службы водоснабжения	Закончено
7/2025. Обходчик водопроводно канализационной сети 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	специалист по ОТ Нач. сл. водоснабжения	Закончено
<i>Служба водоснабжения (г. о. Судак с. Веселое)</i>					
8/2025. Водораздатчик 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9/2025А(9/2025-1А; 9/2025-2А). Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	специалист по ОТ Начальник службы водоснабжения	Закончено
<i>Служба водоснабжения (г. о. Судак с. Громовка)</i>					
10/2025. Водораздатчик 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

<i>Служба водоснабжения (г. о. Судак с. Междуречье)</i>					
11/2025. Водораздатчик 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12/2025. Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Назальник службы водоснабжения</i>	<i>Зависов</i>
<i>Служба водоснабжения (г. о. Судак с. Лесное)</i>					
13/2025. Машинист насосной установки 2 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Транспортный участок (г. Судак, ул. Механизаторов 8)</i>					
14/2025. Оператор очистного оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Наз. транспортного узла</i>	<i>Зависов</i>
15/2025. Водитель специализированного автомобиля грузоподъемность свыше 3т до 5т	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16/2025. Водитель автомобиля специализированного грузоподъемностью свыше 7 до 10 т. 4 разряда	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Назальник транспортного участка</i>	<i>Зависов</i>
17/2025. Водитель автомобиля специализированного грузоподъемностью свыше 10 до 20 т. 5 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Назальник транспортного участка</i>	<i>Зависов</i>
18/2025. Водитель легкового автомобиля с рабочим объемом двигателя свыше 1,8л до 3,5л	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
19/2025. Водитель автомобиля легкового с рабочим объемом двигателя до 1,8 л. 4 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Назальник транспортного участка</i>	<i>Зависов</i>
20/2025. Водитель автомобиля грузового грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
21/2025. Машинист экскаватора 6 разряда	Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Наз. транспортного узла</i>	<i>Зависов</i>
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Наз. транспортного узла</i>	<i>Зависов</i>
22/2025. Машинист крана (крановщик) 6 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>На период действия СОУТ</i>	<i>Специалист по ОТ Наз. транспортного узла</i>	<i>Зависов</i>
23/2025. Водитель автомобиля	Шум: Организовать рациональные ре-	Снижение времени воздейст-	<i>На период</i>	<i>Специалист по ОТ</i>	<i>Зависов</i>

специализированного грузоподъемностью свыше 10 до 20 т. 5 разряда	жимы труда и отдыха	ствия шума	действительный СОУТ	Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
24/2025. Водитель автомобиля по перевозке ассенизационных грузов грузоподъемностью свыше 3 до 5 т 4 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
25/2025. Водитель грузового автомобиля грузоподъемностью свыше 0,5 до 1,5т	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
26/2025. Стропальщик 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
27/2025. Машинист экскаватора 6 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
28/2025. Водитель автомобиля грузовой фургон грузоподъемностью свыше 0,5 т до 1,5 т 4 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
29/2025. Водитель автомобиля грузовой фургон грузоподъемностью свыше 0,5 т до 1,5 т 4 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
<b>Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. о. Судак, с. Грушевка)</b>					
30/2025. Оператор очистных сооружений 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
<b>Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. Судак, КНС №3 ул. Приморская)</b>					
31/2025. Машинист насосных установок 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
<b>Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. Судак ГНС №1 гора Алчак)</b>					
32/2025. Машинист насосных установок 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
33/2025А(33/2025-1А). Машинист насосных установок 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	На период действительный СОУТ	специальным по ОТ Нагаевский и транспортный участка	Заведующий
<b>Служба по эксплуатации стационарного оборудования (г.</b>					

Судак, ул. Механизаторов 8)					
34/2025. Инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Аппарат управления (г. Судак, ул. Механизаторов 8)					
35/2025. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
36/2025. Ведущий инженер-программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел учета и отчетности (г. Судак, ул. Механизаторов 8)					
37/2025. Бухгалтер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административно-хозяйственная служба (г. Судак, ул. Механизаторов 8)					
38/2025. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Административно-хозяйственная служба (г. Судак, ул. Яблоневая 9А)					
39/2025. Уборщик служебных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Служба водоотведения и очистки сточных вод (г. Судак с. Морское кв-л Жемчужный 28)					
40/2025. Инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
41/2025. Слесарь контрольно-измерительных приборов и автоматики 4 разряда	Тяжесть: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	На период действия СОУТ	выполняется по ОТ начальником службы водоотведения	Заведующий П.В.Иванов
42/2025. Слесарь-ремонтник 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса.	на период действия СОУТ	выполняется по ОТ начальником службы водоотведения	Заведующий П.В.Иванов
43/2025. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	выполняется по ОТ начальником службы водоотведения	Заведующий П.В.Иванов
44/2025. Оператор по доочистке и обеззараживанию сточных вод 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	выполняется по ОТ начальником службы водоотведения	Заведующий П.В.Иванов
45/2025. Уборщик производ-	Рекомендации по улучшению условий				

45/2025. Уборщик производственных помещений	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
46/2025. Рабочий зеленого строительства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
47/2025. Лаборант химико-бактериологического анализа 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	интервалом по СТ на основании результатов обследования	Засекр. А.В.Шаталова
48/2025. Пробоотборщик 2 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	интервалом по СТ на основании результатов обследования.	Засекр. А.В.Шаталова
<b>Цех "пгт. Орджоникидзе" участок пгт. Коктебель (г. Феодосия, п. Щebetовка ВНС 3-го подъёма)</b>					
49/2025. Аппаратчик электролиза 3 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	интервалом по СТ на основании результатов обследования	Засекр. А.В.Шаталова
50/2025. Машинист насосных установок 3 разряда	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	интервалом по СТ на основании результатов обследования	Засекр. А.В.Шаталова
51/2025. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	на период действия СОУТ	интервалом по СТ на основании результатов обследования	Засекр. А.В.Шаталова

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора ГУП РК «Вода Крыма»

(должность)

(подпись)

Сафонов Александр Николаевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026

(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда ГУП РК «Вода Крыма»

(должность)

(подпись)

Козлова Людмила Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров ГУП РК «Вода Крыма»

(должность)

(подпись)

Храмсева Наталья Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026

(дата)

Заместитель начальника отдела организации и оплаты труда ГУП РК «Вода

Крыма»

(должность)

(подпись)

Баргимон Наталья Григорьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2026

(дата)

Председатель профсоюзной организа-  
ции  
(должность)



(подпись)

Белось Валентина Павловна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

19 ЯНВ 2020

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5943

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Яблокова Екатерина Николаевна  
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.09.25

(дата)